
Č. j.: UKRUK/44803/2017/OK                                                                                     V Praze dne 21. 12. 2017 
 
       
                                                                     R O Z H O D N U T Í 
 
Kvestorka Univerzity Karlovy v souladu s ust. § 2 odst. 1, § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm.a) zákona      
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“) a na základě 
ust. § 67 a 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) rozhodla   
o žádosti Ing. T. M. nar. dne x.x. xxxx., bytem xxxxxxx xxx, xxxxxxxxxxxxxxx, PSČ: xxx xx, (dále jen 
„žadatel“) o poskytnutí informací podle zákona, podané na Právnické fakultě Univerzity Karlovy (dále 
jen „PFUK“) dne 14. 11. 2017 (dále jen „žádost“), takto: 
 

I. Žádosti o poskytnutí informací uvedených v bodech 1 až 6, 9 až 15 se vyhovuje                           
a požadované informace se poskytují dle dále uvedeného. 
 

II. Žádosti o poskytnutí informací uvedených v bodech 7 a 8 se nevyhovuje. 
 

O D Ů V O D N Ě N Í: 
 

V souladu s § 13 a následujících ustanovení zákona o svobodném přístupu k informacím se dne        
14. 11. 2017 žadatel obrátil na PFUK s výše uvedenou žádostí, ve které požaduje poskytnutí řady 
informací, týkající se právního posudku prof. JUDr. xxxx xxxxxxx, DrSc., xxxxxx  xx xx, který nese 
název: „Posudek ve věci historicko právní expertizy otázky státního občanství W. C. M, nar. xx. x. xxxx 
v xxxxxxx, jako předpokladu pro konfiskaci jeho majetku na území tehdejšího Československa.“  

 
Jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno, kvestorka Univerzity Karlovy žádost 
prozkoumala a rozhodla tak, že informace ve shora uvedených bodech se poskytnou: 
 
K bodu 1: Objednatelem posudku byl Státní pozemkový úřad, Odbor auditu a kontroly, Husinecká ul. 
Praha 3. 
 
K bodu 2: Posudek byl vypracován pro správní orgán zástupcem právnické osoby, tj. Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy, Ústav právních dějin. 
 
K bodu 3: Fotokopie objednávky Státního pozemkového úřadu je přílohou č. 1 rozhodnutí. 
 
K bodu 4: Neověřená kopie faktury za vypracování posudku je přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí. 
 
K bodu 5: Soubor podkladů pro zpracování posudku nemá právnická fakulta v současné době k 
dispozici, neboť po splnění závazku byly podklady vráceny objednateli, Státnímu pozemkovému 
úřadu. 
 
K bodu 6: Žádný jmenný seznam všech spolupracujících osob, které se na vypracování posudku 
případně podíleli, nelze poskytnout, neboť uvedený posudek vypracoval pouze prof. JUDr. xxx xxxxxx, 
DrSc. 
 
K bodu 9: Prof. JUDr. xxx xxxxxx, DrSc. není soudním znalcem. 
 
K bodu 10: Posudek nebyl vypracován z podnětu soudu, ale pro správní orgán, a tudíž nejde                 
o znalecký posudek ve smyslu občanského soudního řádu. 
 



K bodu 11: Zhotovitel vycházel z materiálů poskytnutých Státním pozemkovým úřadem, právních 
předpisů a soudní judikatury. Konkrétní literatura a podklady jsou uvedeny v poznámkách pod čarou 
posudku.  
 
K bodu 12, 13, 14: Zhotoviteli nebylo a není známo, zda některé z těchto podkladů pocházely ze spisů 
či příručních spisoven jiných správních úřadů, Státního pozemkového úřadu, Ministerstva vnitra          
a Úřadu městské části Praha 1. 
 
K bodu 15: Prof. JUDr. xxx xxxxxx, DrSc. nebyl informován, že by žadatel ing. T. M. disponoval 
podklady, které by mohly mít vliv na obsah posudku. 
 
K bodu 7 a 8: S odvoláním na ust. § 8a) InfZ nelze požadované informace poskytnout, neboť povinný 
subjekt nedisponuje souhlasem třetích osob tak, jak vyžaduje zákon č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 
 

Poučení o odvolání: 
 

Žadatel může proti tomuto rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy mu bylo 
rozhodnutí doručeno. Odvolání se podává prostřednictvím kvestorky Univerzity Karlovy. O odvolání 
rozhoduje rektor Univerzity Karlovy. 
 
 
 
                                                                                                                        Ing. Miroslava Oliveriusová 
                                                                                                                                       kvestorka UK 
 


